
e:;;; i Plp~!~~Dsia 
PROVIDENCIA, O 4 JUL 2025 

EX.Nº O)} 2. / VISTOS: Lo dispuesto por el artículo 18 de la Ordenanza Comunal sobre la Actividad Comercial, de Alcoholes, Industrial, Profesional y de Servicios, cuyo texto 
refundido y sistematizado fue fijado por Decreto Alcaldicio EX.Nº1.844 de 7 de diciembre de 2023, modificado por Ordenanza N°236 de 21 de marzo de 2025; y los artículos 5 letra 
d), 12, 63 letra i) y 65 letra o) de la Ley Nº18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades; y 

CONSIDERANDO: 1.- El Informe N° 380 de 8 de mayo de 2025 de la Dirección Jurídica 

2.- Los Memorándums N°8.738 de 15 de mayo y N°9.413 de 27 de mayo, ambos de 2025, de la Dirección de Atención al Contribuyente.-

DECRETO: 

Elimínense del Rol General de Patentes las patentes de alcoholes que a continuación se indican, por las causales que a continuación se señalan: 

1.- NO EJERCER LA ACTIVIDAD 

JUNTA 
PERÍODO DE RUT Nº RAZÓN SOCIAL DIRECCIÓN TIPO DE PATENTE 

ROL 
DESCARGO DE 

VECINOS DE ALCOHOL VALORES DEUDA 

15 76.727.408-4 
RESTAURANT ZENG Y HU 

EL AGUILUCHO N° 3459 
RESTAURANTE 

4-23710 Con descargo 
Julio de 2024 a 

SPA DIURNO junio de 2025 

15 76.727.408-4 
RESTAURANT ZENG Y HU 

EL AGUILUCHO N° 3459 
RESTAURANTE 

4-23711 Con descargo 
Julio de 2024 a 

SPA NOCTURNO junio de 2025 

11 76.934.544-2 COCINA CENTRAL SPA 
NUEVA LOS LEONES Nº050 RESTAURANTE 

4-2105 Con descargo 
Julio de 2024 a 

LOCAL 1 - 2 DIURNO junio de 2025 

11 76.934.544-2 COCINA CENTRAL SPA 
NUEVA LOS LEONES Nº050 RESTAURANTE 

4-2106 Con descargo 
Julio de 2024 a 

LOCAL 1 - 2 NOCTURNO junio de 2025 

11.- NO PRESENTAR ANTECEDENTES PARA LA RENOVACION DE PATENTES DE ALCOHOLES AÑO 2024 Y 2025 

JUNTA 
PERÍODO DE RUT Nº RAZÓN SOCIAL DIRECCIÓN TIPO DE PATENTE ROL DESCARGO DE 

VECINOS DE ALCOHOL VALORES DEUDA 

SOCIEDAD 
FRANCISCO BILBAO Nº944 RESTAURANTE 

Julio de 2024 a 
6 76.837.334-5 GASTRONOMICA LA 

LOCAL 12 DIURNO 
4-2277 Con descargo junio de 2025 

PROVIDENCIA LIMITADA 
SOCIEDAD 

FRANCISCO BILBAO N°944 RESTAURANTE 
Julio de 2024 a 

6 76.837.334-5 GASTRONOMICA LA 
LOCAL 12 NOCTURNO 

4-2278 Con descargo junio de 2025 
PROVIDENCIA LIMITADA 

MONTO 
TOTAL CATEGORÍA 
DEUDA 

$ 160.075 c 

$ 160.075 c 

$ 160.075 c 

$ 160.075 c 

MONTO 
TOTAL CATEGORÍA 
DEUDA 

$ 160.075 c 

$ 160.075 c 



HOJA N º 2 DEL DECRETO ALCALDICIO EX. N º C,~ z_ / DE 2025 

13 76.533.850-6 
STATION PRODUCCIONES ANTONIA LOPEZ DE BELLO RESTAURANTE 

4-2103 Con descargo 
Julio de 2024 a 

$ 160.075 c LTDA. N°064 DIURNO junio de 2025 

13 76.533.850-6 
STATION PRODUCCIONES ANTONIA LOPEZ DE BELLO RESTAURANTE 

4-2104 Con descargo 
Julio de 2024 a 

$ 160.075 c 
LTDA. N°064 NOCTURNO junio de 2025 
SOCIEDAD Julio de 2024 a 

11 76.542.972-2 GASTRONOMICA BAR Y SANTA MAGDALENA N º 88 RESTAURANTE 
4-2333 Con descargo 

junio de 2025 $ 160.075 c 
SANWICHERIA FRANKY G LOCAL 9 DIURNO 
LIMITADA 
SOCIEDAD Julio de 2024 a 

11 76.542.972-2 
GASTRONOMICA BAR Y SANTA MAGDALENA N º 88 RESTAURANTE 

4-2334 Con descargo 
junio de 2025 $ 160.075 c 

SANWICHERIA FRANKY G LOCAL 9 NOCTURNO 
LIMITADA 

111.- A SOLICITUD DEL TITULAR DE LA PATENTE POR NO HACER USO DE LA ACTIVIDAD 

JUNTA 
PERÍODO MONTO 

DE RUT Nº RAZÓN SOCIAL DIRECCIÓN 
TIPO DE PATENTE 

ROL 
DESCARGO DE TOTAL CATEGORÍA 

VECINOS DE ALCOHOL VALORES DEUDA DEUDA 

ADMINISTRADORA DE 
AVDA. PROVIDENCIA N º 1371 RESTAURANTE 

enero a junio 
3 96.884.340-0 RESTAURANTES F ASTCOM 

LOCAL 9 DIURNO 
4-24705 Con descargo de 2025 $ 80.915 c 

S.A. 
ADMINISTRADORA DE 

AVDA. PROVIDENCIAN° 1371 RESTAURANTE 
enero a junio 

3 96.884.340-0 RESTAURANTES FASTCOM 
LOCAL 9 NOCTURNO 

4-24706 Con descargo de 2025 $ 80. 915 c 
S.A. 




